
ZÁPIS
z jednání Akademického senátu Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové 

dne 2. června 2004

Přítomni:   doc. K. Janiš, doc. J. Pašek, doc. F. Musil, dr. M. Žumárová. Mgr. K. 
Štěpánková
Bc. H. Plesníková, J. Hynais, P. Stránský, M. Brož, T. Radoň

Omluveni: Doc. O. Felcman, dr. P. Trojovský, dr. R. Tichý, J. Horák, Mgr. J. Morávek
Hosté: prof. V. Wolf, doc. V. Jehlička,  Ing. M. Bednářová, Ing. D. Hejčlová

AS PdF jednomyslně schválil program zasedání.

Program:
1. Kontrola usnesení.
2. Výroční zpráva o hospodaření PdF UHK za rok 2003.
3. Rozpočet  PdF UHK.
4. Harmonogram akad. roku 2004/2005.
5. Různé.

Ad 1/
Kontrola usnesení.

Ad 2/
Výroční zprávu o hospodaření PdF UHK za rok 2003 předložil k projednání a 
schválení děkan fakulty.
Hlasování: ZK 5 ANO

SK 5 ANO

Ad 3/
Děkan fakulty předložil k projednání Návrh na rozdělení finančních prostředků  PdF 
UHK pro rok 2004.
Hlasování: ZK 5 ANO

SK 5 ANO

Ad 4/
Členové senátu byli ve stručnosti seznámeni s harmonogramem na akademický rok 
2004/2005. Zahájení semestru je stanoveno na 20. 9. 2004 a výuka v zimním semestru 
končí 23. 12. 2004.
Hlasování: ZK 5 ANO

SK 5 ANO



Ad 5/
5. 1. Pan děkan informoval o dopisu  p. Cihláře, předsedy SK AS UHK. Dopis 
s názvem Problémy na PdF byl adresován paní rektorce a kopie zaslána panu 
děkanovi.  Pan děkan informoval, že tato záležitost je již definitivně uzavřena. 
V další části dopisu je zpochybněno zápisné ve výši 200,- Kč  do dalších ročníků 
studentů PdF, které autor dopisu chybně považuje za poplatek spojený se studiem ve 
smyslu § 58 zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách. Prof. Wolf konstatoval, že 
rozhodnutí o zápisném je plně v pravomoci děkana. (Obdobně jako na jiných 
univerzitách.)

5. 2. Pan děkan informoval o přípravě nové fakulty s pracovním názvem Fakulta 
humanitních studií. 

5. 3. Proděkan doc. Jehlička předložil členům senátu návrh nové organizační 
struktury katedry výtvarné výchovy, která se tímto člení na 3 oddělení:
Oddělení výtvarné výchovy a tvorby oborového studia
Oddělení výtvarné  výchovy a tvorby primárního  vzdělávání
Ateliér textilní tvorby.
Hlasování: ZK 5 ANO

SK 5 ANO

5. 4. Doc. Janiš, pověřený vedením katedry speciální pedagogiky, podal návrh na 
zřízení Tyflopedického kabinetu. Vznikem kabinetu nejsou vyvolány žádné finanční 
požadavky. Kabinet je již vybaven a plně funkční.
Hlasování: ZK 5 ANO

SK  5 ANO

Usnesení:
AS PdF UHK schvaluje:

 Výroční zprávu o hospodaření PdF UHK za rok 2003

 Návrh na rozdělení finančních prostředků  PdF UHK pro rok 2004

 Harmonogram akademického roku 2004/2005

 Členění katedry výtvarné výchovy na 3 oddělení

 Ustavení Tyflopedického kabinetu při katedře speciální pedagogiky

Předpokládaný termín dalšího zasedání AS PdF je 22. září 2004.

Zapsala: H. Raabová

Doc. PhDr., PaedDr. Kamil Janiš, CSc.
        předseda AS PdF UHK






